
 
1. Informacion i pergjithshem  . 
 
1.1. Statusi  shoqerise Status of the society 
 
Shoqeria “FARMA   NET ALBANIA “  sh.p.k. eshte krijuar   me date  23 Korrik  2009 me 
Vendim te Q.K.R.  Tirane  dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shoqerive tregtare ne te njejten dite, 
me kapital te nenshkruar prej 100.000 leke, Shoqeria  ka  ortake : 
 

1- Z. Sokol  TOPCIU  zoterues i  100% te pjeseve te kapitalit themeltar.  
 

       Administrator i shoqerise eshte  Z.  Sokol  TOPCIU.  
Objekti i veprimtarise Shoqerise  eshte: Import- Eksport, tregtim me  shumice e pakice, te 
mallrave farmaceutike, ushqimore etj, sipas objektit te veprimtarise te percaktuar ne satatutin 
e shoqerise.  
 
2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

Politikat kontabile  te ndjekura ne respektimin e çeshtjeve te cilat jane  konsideruar materiale ne 
rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen e situates financiare te shoqerise si me poshte : 
2.1. Bazat e pergatitjes . Basis of preparation 
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me  Ligjin   Nr. 9228 date 29.04.2004`` Për 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare `` i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij 
ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.  
Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase  („LEKË“) , qe eshte edhe 
monedha funksionale e  shoqerise. 
 
2.3.3.  Inventaret  . Inventoires 

2.3.3.1. Inventaret  e mallrave ne evidencen kontabile jene me kostos mesatare te 
ponderuar te kostove te marrjes .  
2.3.6.  Parapagime dhe shpenzime te shtyra. Ne kete post jane paraqitur tepricat  e llogarise 481 
”Shpenzime per tu shpendar e ekspozuar ne bilancin kontabel SKK1.  
 
2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve  . Revenue  recognition /expenses 
 2.5.1. Njohja e te ardhurave   . Revenue  recognition .  
Te ardhurat per  vitin 2019 u realizuan       560,669,823 leke .  
Nga  keto : 
- Shitje  e tatushme  u realizuan                   261,688,305 leke 
- Shitjet e medikamenteve u realizuan       298,738,510 leke 
- Te ardhura nga konvertimet                              243,009 leke 
 
Arketimet jane kryer ne menyre periodike  dhe priten te arketohen diferencat e mbetura eshte 
e ekspozuane bilancin kontabel. siç specifikohet ne kontrate (SKK8). 
 
Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shoqerise per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar 
sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, qe do te thote se kontabilizimi eshte 
bere ne momentin kur transaksioni ekonomik  ndikon mbi aktivet neto te shoqerise . 
 
 
2.3.16.   Tatimi . Taxation 
Shoqeria per vitin 2019 rezultoi me 6,520,805 leke fitim, detyrimi per Tatimi mbi fitimin 15 %   
eshte  978,121 leke . 
 
 
 



2.3.17.    Monedhat e huaja . Foreign currencies 
Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne („LEKË“)  e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se 
veprimit / transaksionit.. Diferencat e realizuara nga luhatja e Lekut shqiptar („LEKË“)  dhe 
kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga 
luhatja e kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe shpenzimeve per  
gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes u vleresua me kursin e kembimit 
te Bankes Shqiperise me 31.12.2019   
 
 

KAPITALI 
 
33. Kapitali aksionar. SHARE CAPITAL 

Ne kete post jane  paraqitet kapitali me vlere nominale i kontribuar (i paguar ``101`` dhe i 
nenshkruar i papaguar ``102``)   nga aksioneret /ortake.  Shen.  2.3.21.     
 
  
36. Rezerva statutore. 
Ne kete post jane paraqiten rezervimet kontabel (-1073-)  nga fitimi i bazuar ne kerkesat  e statutit 
te shoqerise.  
 
 
37.  Rezerva ligjore. 
Ne kete post jane  paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1071-)  nga fitimi i bazuar ne 
kerkesat  e ligjit `` Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ``.  
 
38.  Rezerva te tjera. 
Ne kete post jane paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1078-)  nga fitimi  qe nuk jane te 
detyrueshme nga  kerkesat statutore apo kerkesat ligjeve te caktuara. Ne kete post paraqitet 
rezerva per investime. 
40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar. 
Ne kete post eshte  paraqitur  fitimi  i   vitit 2019 i  shoqerise ashtu si rezulton ne PASH   
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FARMA NET ALBANIA sh.p.k 
Rr.Siri Kodra - Tirane                                        
NIPT:   K92201080V 
               Datë,   05/05/2020 
 
 
 
 
 
     DEKLARATE 
 
 
Deklaroj se Shoqëria FARMA NET ALBANIA me NIPT K92201080V me 
administrator  Z. SOKOL TAPCIU dhe aksionere: 
 

1. Z.SOKOL TOPCIU  perqindja e pjesemarrjes 100%  

Shoqeria ka  hartuar pasqyrat financiare të vitit 2019 sipas Standarteve Kombetare te 
Kontabilitetit. Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Z.Migel Jorgji Zallëmi (Kontabël i 
Miratuar)  me NIPT M01322017M  Nr. Lic.Prof. 857. 

 
 
 
 
 
 
                Administratori i Shoqërisë 
 
                        SOKOL TOPCIU 
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